
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 

 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 11. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 22. února 2021 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:05 do 10:46 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. Bureš, DBA, Ing. arch. Franta, Mgr. Blažek, p. Pizinger, 

Mgr. Čermák, Ing. Hromádko, Mgr. Pisár (videokonferenčně), (celkem  

8 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek 

Omluveni:  pí Haláková 

Přizvaní: PhDr. Mgr. Smoleja, zástupce ředitelky Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Bc. Čekan, Ing. Jakobec, MUDr. März (videokonferenčně do 9:19 hod.), 

pí Monsportová, Mgr. Pavlíková, Ing. Pos 

Zapisovatelka:       Marie Valentová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Výkon působnosti valné hromady společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o.  

– schválení smluv o výkonu funkce členů dozorčí rady. 

RK 171/02/21 

2. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 22.02.2021 RK 172/02/21 

3. Rozpočtové změny RK 173/02/21 

4. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení 

použití fondu investic příspěvkové organizaci Střední škola živnostenská Sokolov, 

p. o., na nákup plynové pánve 

RK 174/02/21 

5. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů 

spolufinancovaných z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, 

příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou 

nemocnicí, a.s. 

RK 175/02/21 

6. Volba přísedící Krajského soudu v Plzni RK 176/02/21 

7. Schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na sběr, svoz, přepravu, třídění, 

využívání a likvidaci komunálního odpadu v areálu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ze dne 7. 2. 2018, evidenční č. KK 00205/2018 

RK 177/02/21 

8. Revokace usnesení č. RK 167/02/19 Pravidla pro pronájem zasedacích místností  

a zastupitelského sálu - zrušení pravidel, stanovení nového postupu, změna 

vzorových smluv 

RK 178/02/21 

9. Strategie společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., v oblasti rozvoje pravidelných  

a nepravidelných linek, včetně nového slevového programu a incentivní podpory 

ze strany Sdružení Karlovarského kraje pro rozvoj leteckých linek, z.s. 

RK 179/02/21 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 22.02.2021  č. j. KK/298/VZ/21 

 

22.02.2021  Strana 2 (celkem 36) 

 

10. Záměr společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. předložit dopracovanou 

„Dokumentaci pro posouzení vlivu záměru stavby „Modernizace letiště Karlovy 

Vary – IV. etapa, rozšíření a prodloužení RWY 11/29 na životní prostředí“ 

Ministerstvu životního prostředí ČR k posouzení záměru podle §6 odst. (5)  

s obsahem a rozsahem podle přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění. 

RK 180/02/21 

11. Žádost obce Nové Hamry o prominutí jednorázové finanční náhrady za omezení 

vlastnických práv v souvislosti se stavbou „Nové Hamry ul. Nejdecká - VO“  

v silničních pozemcích v majetku Karlovarského kraje 

RK 181/02/21 

12. Žádost obce Třebeň o prominutí jednorázové finanční náhrady za omezení 

vlastnických práv v souvislosti se stavbou „Rozšíření VO Chocovice“ v silničních 

pozemcích v majetku Karlovarského kraje 

RK 182/02/21 

13. Uzavření dodatku č. 15 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za závazek 

veřejné služby uzavřené se společností Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 

RK 183/02/21 

14. Schválení zplnomocnění ve věci uplatňování záručních a pozáručních vad řádně 

předaného a ukončeného díla: „Nemocnice Sokolov, stavební úpravy 4. NP 

pavilonu B, řešení CHÚC, stavební úpravy objektu trafostanice“ 

RK 184/02/21 

15. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III", 1. 

průběžná výzva projektu - schválení XX. části dílčích projektů do zásobníku 

RK 185/02/21 

16. Projekt „Podpora výkonů rozhodnutí stavebních úřadů“ – informace o stavu 

projektu a schválení odmítnutí přijetí rozhodnutí o poskytnutí dotace  

RK 186/02/21 

17. Souhrnná informace k dynamickému nákupnímu systému "Dynamický nákupní 

systém na spotřební materiál a náhradní díly pro tiskárny a multifunkční zařízení" 

RK 187/02/21 

18. Souhrnná informace k dynamickému nákupnímu systému "Dynamický nákupní 

systém na výpočetní a zobrazovací techniku a příslušenství" 

RK 188/02/21 

19. Schválení prodeje osobního vozidla zn. Renault Kangoo kombi, RZ 2K5 4537  

ve vlastnictví Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření Domovu pro seniory 

Lázně Kynžvart, příspěvková organizace  

RK 189/02/21 

20. Rozhodnutí o nepotřebnosti movitého majetku Karlovarského kraje  RK 190/02/21 

21. Návrh majetkoprávního vypořádání nemovitých věcí v k.ú. a obci Loket  

mezi Karlovarským krajem a městem Loket 

RK 191/02/21 

22. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění stavby 

k pozemku p.p.č. 481/1 v k.ú. Krapice ve vlastnictví České republiky, s právem 

hospodařit s majetkem státu pro Povodí Ohře, státní podnik, ve prospěch 

Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

RK 192/02/21 

23. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku 

fyzické osoby – část pozemku p.č. 1000/3 v k.ú. Nové Sedlo u Lokte 

RK 193/02/21 

24. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku obce Dolní Žandov – části pozemku p.p.č. 1079/1 v k.ú. Salajna 

RK 194/02/21 

25. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku obce Šemnice – části pozemků p.p.č. 985/1 a 1014/5 v k.ú. Šemnice 

RK 195/02/21 

26. Dotační program „Smart Akcelerátor 2.0 – Asistenční vouchery Karlovarského 

kraje“ – schválení poskytnutí a neposkytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje 

RK 196/02/21 

27. Aktualizace Předpisu Rady Karlovarského kraje č. 03/2017 pro řízení projektů 

financovaných z národních dotačních titulů 

RK 197/02/21 

28. Průběžná zpráva o realizaci a udržitelnosti projektu „Omezení výskytu invazních 

druhů rostlin v Karlovarském kraji“ 

RK 198/02/21 

29. Udržitelnost projektu „Omezení výskytu invazních druhů rostlin v Karlovarském 

kraji“ – schválení zajištění služeb odborného konzultanta v oblasti ekologie  

a biologie invazních rostlin  

RK 199/02/21 

30. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Rámcová dohoda  

- realizace opatření k omezení výskytu invazních rostlin v Karlovarském  

kraji 2021“ 

RK 200/02/21 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 22.02.2021  č. j. KK/298/VZ/21 

 

22.02.2021  Strana 3 (celkem 36) 

 

31. Poskytnutí odměny k životnímu výročí řediteli Gymnázia Sokolov a Krajského 

vzdělávacího centra, příspěvková organizace 

RK 201/02/21 

32. Zřízení nového oboru vzdělání ve střední škole, jejíž činnost vykonává Integrovaná 

střední škola Cheb, příspěvková organizace 

RK 202/02/21 

33. Zřízení funkce pověřence pro ochranu osobních údajů pro školy a školská zařízení 

zřizovaná Karlovarským krajem 

RK 203/02/21 

34. Zpráva o přijatém opatření ve věci chybějících sbírkových předmětů ve sbírkách 

Muzea Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje  

RK 204/02/21 

35. Žádost o změnu podmínek o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na Film naživo - Amerikánka - HEAVEN´S GATE s. r. o. 

RK 205/02/21 

36. Stanovení podmínek příspěvkovým organizacím poskytujícím sociální služby  

pro použití příspěvku na provoz z rozpočtu zřizovatele, povinností příjemce  

a důsledků porušení povinností příjemce v roce 2021 

RK 206/02/21 

37. Jmenování ředitele příspěvkové organizace Krajská správa a údržba silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, na dobu určitou 

Vyhlášení výběrového řízení na ředitele příspěvkové organizace Krajská správa  

a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

RK 207/02/21 

38. Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2020 

RK 208/02/21 

39. Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi na vybavení 3 velkokapacitních očkovacích míst  

v Karlovarském kraji (Karlovy Vary, Sokolov, Cheb) v souvislosti s provedením 

Strategie očkování proti onemocnění COVID-19 v ČR v období vyhlášeného 

nouzového stavu z důvodu epidemie onemocnění COVID-19. 

RK 209/02/21 

40. Návrh na finanční příspěvek Karlovarského kraje pro záměr společnosti  

ČEDOK a.s., provozovat sérii třinácti charterových letů v letní sezóně 2021  

z Karlových Varů do Burgasu (Bulharsko)  

RK 210/02/21 

41. Uzavření smlouvy k finančnímu příspěvku Karlovarského kraje pro záměr 

společnosti ČEDOK a.s., provozovat sérii třinácti charterových letů v letní sezóně 

2021 z Karlových Varů do Burgasu (Bulharsko)  

RK 211/02/21 

42. Schválení realizace zadávacího řízení na zavedení dynamického nákupního 

systému "Dynamický nákupní systém na zajištění nepravidelné autobusové 

dopravy" 

RK 212/02/21 

43. Projekt „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů 

Krajské knihovny Karlovy Vary", registrační číslo projektu 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007993 - informace o projektu a úprava finančního 

krytí projektu 

RK 213/02/21 

44. Pověření k podpisu žádosti o projekt "Rozvoj digitální technické mapy 

Karlovarského kraje (DTM) a rozvoj informačního systému IS DTM 

Karlovarského kraje" 

RK 214/02/21 

45. Žádost Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková 

organizace, o navýšení provozního příspěvku na zajištění ubytovacích prostor  

pro potřeby poboček Vyšší policejní školy a Střední policejní školy Ministerstva 

vnitra v Praze a Vojenské střední školy a Vyšší odborné školy Ministerstva obrany 

v Moravské Třebové 

RK 215/02/21 

46. Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi na výběr zhotovitele akce „Oprava a rekonstrukce 

budovy Závodu míru - 2. etapa – výměna výplní otvorů ve fasádě budovy Závodu 

míru 339/144, Karlovy Vary – Stará Role“ Základní školy a střední školy Karlovy 

Vary, příspěvková organizace 

RK 216/02/21 

47. Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi na výběr dodavatele akce Karlovarského kraje  

s názvem „Nákup licencí Řízení školy online pro školy a školská zařízení 

zřizovaná Karlovarským krajem“ 

 

RK 217/02/21 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 22.02.2021  č. j. KK/298/VZ/21 

 

22.02.2021  Strana 4 (celkem 36) 

 

48. Zřízení dalšího místa poskytování vzdělávání střední školy, jejíž činnost vykonává 

Střední škola živnostenská Sokolov, příspěvková organizace 

RK 218/02/21 

49. Nemocnice Sokolov – nájemné vs. příspěvek na náklady na správu, údržbu  

a opravy za rok 2020 

RK 219/02/21 

50. Dohoda o vzájemném zápočtu závazků a pohledávek mezi Karlovarským krajem  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., v souladu se smlouvou o správě a údržbě 

nemovitého majetku a nájemní smlouvou za rok 2020 

RK 220/02/21 

51. Zrušení veřejné zakázky „Ochranné prostředky – respirátory FFP2 a FFP3“ 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

RK 221/02/21 

52. Rada hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje - odvolání současných  

a volba nových představitelů veřejné správy  

RK 222/02/21 

53. Změny dotačních programů Karlovarského kraje v roce 2021 RK 223/02/21 

54. Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi na dodávku a montáž chladicích boxů pro zemřelé 

pro Karlovarskou krajskou nemocnici a.s. 

RK 224/02/21 

55. Pověřovací akty k projektům společnosti Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o., 

financované v rámci evropského investičního nástroje ReactEU, které jsou součástí 

Integrovaného regionálního operačního programu 2014 – 2020  

RK 225/02/21 

56. Svolání zasedání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 08.03.2021 a schválení 

návrhu programu  

RK 226/02/21 

57. Průběžné informace o přípravě Plánu spravedlivé územní transformace RK 227/02/21 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 22.02.2021  č. j. KK/298/VZ/21 

 

22.02.2021  Strana 5 (celkem 36) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Markétu Monsportovou 

- Ing. Jana Bureše, DBA 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 

37. 

 

 

 

Jmenování ředitele příspěvkové organizace Krajská správa a údržba silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace, na dobu určitou 

Vyhlášení výběrového řízení na ředitele příspěvkové organizace Krajská správa a údržba 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

38. 

 

39. 

 

 

 

 

40. 

 

 

41. 

 

 

42. 

 

43. 

 

 

44. 

 

45. 

 

 

 

46. 

 

 

 

 

47. 

 

 

 

48. 

 

49. 

 

Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 

Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi na vybavení 3 velkokapacitních očkovacích míst  

v Karlovarském kraji (Karlovy Vary, Sokolov, Cheb) v souvislosti s provedením Strategie 

očkování proti onemocnění COVID-19 v ČR v období vyhlášeného nouzového stavu  

z důvodu epidemie onemocnění COVID-19 

Návrh na finanční příspěvek Karlovarského kraje pro záměr společnosti ČEDOK a.s., 

provozovat sérii třinácti charterových letů v letní sezóně 2021 z Karlových Varů do Burgasu 

(Bulharsko) 

Uzavření smlouvy k finančnímu příspěvku Karlovarského kraje pro záměr společnosti 

ČEDOK a.s., provozovat sérii třinácti charterových letů v letní sezóně 2021 z Karlových 

Varů do Burgasu (Bulharsko) 

Schválení realizace zadávacího řízení na zavedení dynamického nákupního systému 

"Dynamický nákupní systém na zajištění nepravidelné autobusové dopravy" 

Projekt „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské 

knihovny Karlovy Vary", registrační číslo projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007993  

- informace o projektu a úprava finančního krytí projektu 

Pověření k podpisu žádosti o projekt "Rozvoj digitální technické mapy Karlovarského kraje 

(DTM) a rozvoj informačního systému IS DTM Karlovarského kraje" 

Žádost Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace, 

o navýšení provozního příspěvku na zajištění ubytovacích prostor pro potřeby poboček 

Vyšší policejní školy a Střední policejní školy Ministerstva vnitra v Praze a Vojenské střední 

školy a Vyšší odborné školy Ministerstva obrany v Moravské Třebové 

Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi na výběr zhotovitele akce „Oprava a rekonstrukce budovy 

Závodu míru - 2. etapa – výměna výplní otvorů ve fasádě budovy Závodu míru 339/144, 

Karlovy Vary – Stará Role“ Základní školy a střední školy Karlovy Vary, příspěvková 

organizace 

Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi na výběr dodavatele akce Karlovarského kraje s názvem 

„Nákup licencí Řízení školy online pro školy a školská zařízení zřizovaná Karlovarským 

krajem“ 

Zřízení dalšího místa poskytování vzdělávání střední školy, jejíž činnost vykonává Střední 

škola živnostenská Sokolov, příspěvková organizace 

Nemocnice Sokolov – nájemné vs. příspěvek na náklady na správu, údržbu a opravy  

za rok 2020 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 22.02.2021  č. j. KK/298/VZ/21 

 

22.02.2021  Strana 6 (celkem 36) 

 

50. 

 

 

51. 

 

52. 

 

Dohoda o vzájemném zápočtu závazků a pohledávek mezi Karlovarským krajem  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., v souladu se smlouvou o správě a údržbě 

nemovitého majetku a nájemní smlouvou za rok 2020 

Zrušení veřejné zakázky „Ochranné prostředky – respirátory FFP2 a FFP3“ Zdravotnické 

záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

Rada hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje - odvolání současných a volba 

nových představitelů veřejné správy 

53. 

54. 

 

 

55. 

 

 

56. 

 

57. 

 

Změny dotačních programů Karlovarského kraje v roce 2021 

Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi na dodávku a montáž chladicích boxů pro zemřelé  

pro Karlovarskou krajskou nemocnici a.s. 

Pověřovací akty k projektům společnosti Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o., financované  

v rámci evropského investičního nástroje ReactEU, které jsou součástí Integrovaného 

regionálního operačního programu 2014 – 2020 

Svolání zasedání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 08.03.2021 a schválení návrhu 

programu 

Průběžné informace o přípravě Plánu spravedlivé územní transformace 

 
1. Výkon působnosti valné hromady společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. – schválení smluv  

o výkonu funkce členů dozorčí rady 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 171/02/21 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech, ve znění pozdějších předpisů ve věcech kraje jako jediný společník obchodní 

společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., IČO 26367858, se sídlem K Letišti 132, Olšová Vrata, 360 01 

Karlovy Vary, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle C, vložka 

15872 

 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 59 odstavec 2 a § 12 odstavec 1 zákona č. 90/2012 Sb.,  

o obchodních společnostech a družstvech, ve znění pozdějších předpisů a § 59 odstavec 1 písmeno j) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o výkonu 

funkce člena dozorčí rady mezi společností Letiště Karlovy Vary s.r.o. a JUDr. Dominikem Křížem, 

Ph.D., narozeného xx.xx.xxxx, bytem xxxxxxxxx, xxx xx xxxxxxxxx, jako členem dozorčí rady 

společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., dle předloženého znění, a to včetně jejího ujednání o výši  

a složkách odměny za výkon funkce člena dozorčí rady 

 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 59 odstavec 2 a § 12 odstavec 1 zákona č. 90/2012 Sb.,  

o obchodních společnostech a družstvech, ve znění pozdějších předpisů a § 59 odstavec 1 písmeno j) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů smlouvu o výkonu 

funkce člena dozorčí rady mezi společností Letiště Karlovy Vary s.r.o. a JUDr. Radanem Večerkou, 

narozeného xx.xx.xxxx, bytem xxxxxxxxx, xxx xx xxxxxxxxx, jako členem dozorčí rady společnosti 

Letiště Karlovy Vary s.r.o., dle předloženého znění, a to včetně jejího ujednání o výši a složkách odměny  

za výkon funkce člena dozorčí rady 

 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 59 odstavec 2 a § 12 odstavec 1 zákona č. 90/2012 Sb.,  

o obchodních společnostech a družstvech, ve znění pozdějších předpisů a § 59 odstavec 1 písmeno j) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů smlouvu o výkonu 

funkce člena dozorčí rady mezi společností Letiště Karlovy Vary s.r.o. a Ing. Andreou Pfeffer Ferklovou, 

MBA, narozené xx.xx.xxxx, bytem xxxxxxxxx, xxxxxxxxx, xxxxxxxxxx, PSČ xxx xx, jako členem 

dozorčí rady společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., dle předloženého znění, a to včetně jejího ujednání  

o výši a složkách odměny za výkon funkce člena dozorčí rady 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 22.02.2021  č. j. KK/298/VZ/21 

 

22.02.2021  Strana 7 (celkem 36) 

 

- pověřuje 1. náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem zápisu  

o rozhodnutí za jediného společníka ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb.,  

o obchodních společnostech a družstvech, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Termín kontroly: 22.03.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Pos, jednatel společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
2. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 22.02.2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 172/02/21 
 

- bere na vědomí informaci o splnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 22.02.2021  

dle návrhu č. 1 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
3. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 173/02/21 
 

- schvaluje  
Rozpočtovou změnu č. 67/2021 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 17.299,20 Kč v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Gymnázium Cheb  

k úhradě nákladů na stravování žáků ve školní jídelně základní školy v Brandlově ulici za listopad  

až prosinec 2020. 

 

Rozpočtovou změnu č. 68/2021 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru dopravy a silničního hospodářství Karlovarského kraje  

v celkové výši 9.794.159 Kč z titulu přijetí účelové investiční dotace ze Státního fondu dopravní 

infrastruktury. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Krajská 

správa a údržba silnic Karlovarského kraje na financování akce Modernizace silnice Podlesí – Otovice. 

 

Rozpočtovou změnu č. 69/2021 

- přesun rozpočtových prostředků z rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru řízení projektů 

Krajského úřadu Karlovarského kraje do Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského 

kraje v celkové výši ± 993.396 Kč (zdroje kraj 5% + zdroje ÚZ 95%) na úhradu mzdových výdajů přímo 

souvisejících s realizací projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence II (OPZ IV.), schváleného  

k realizaci a financování v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

 

Rozpočtovou změnu č. 70/2021 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 ve výši 459.550 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na akci Novostavba budovy školy SŠŽ Sokolov  

na p.p.č. 386/1, k. ú. Sokolov. 

 

 

 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 22.02.2021  č. j. KK/298/VZ/21 

 

22.02.2021  Strana 8 (celkem 36) 

 

Rozpočtovou změnu č. 71/2021 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 ve výši 15.610 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na akci Hospodářská budova na parcele 2012/4,  

k.ú. Hranice u Aše. 

 

Rozpočtovou změnu č. 72/2021 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 ve výši 3.186.374 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na akci Pietní místo zajateckého tábora  

v Jindřichovicích – vybudování parkoviště pro návštěvníky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 73/2021 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 ve výši 538.837,65 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na akci Becherova vila – stavební úpravy teras, 

řešení pronikání vody do interiéru. 

 

Rozpočtovou změnu č. 74/2021 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 ve výši 1.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru investic Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na akci Pobočka Gymnázia Sokolov a Krajského 

vzdělávacího centra, p. o., v Chodově. 

 

Rozpočtovou změnu č. 75/2021 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 ve výši 1.156.203,40 Kč do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru bezpečnosti a krizového 

řízení Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na projekt Zabezpečení škol 

a školských zařízení v Karlovarském kraji. 

 

Rozpočtovou změnu č. 76/2021 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 ve výši 1.000.000 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru bezpečnosti a krizového řízení 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na projekt #NENECHSE  

– efektivní sebeobrana v praxi.  

 

Rozpočtovou změnu č. 77/2021 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 ve výši 1.308.602,90 Kč do rozpočtu Odboru bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na financování veřejné zakázky Zabezpečení 

Krajského úřadu Karlovarského kraje – dodávka softwarové nadstavby (SMP) pro dohled nad ústřednami 

PZTS, EPS a kamerami instalovanými v areálu Krajského úřadu Karlovarského kraje, serverové stanice  

a hardwarového a softwarového vybavení, z toho částka ve výši 208.602,90 Kč na neinvestiční výdaje  

a částka 1.100.000 Kč na investiční výdaje.  

 

Rozpočtovou změnu č. 78/2021 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 ve výši 453.750 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu smluvního závazku společnosti KŠD Legal advokátní 

kancelář s.r.o., za dokončení přípravy zadávací dokumentace a realizaci zadávacího řízení 

 

 

 

 

 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 22.02.2021  č. j. KK/298/VZ/21 

 

22.02.2021  Strana 9 (celkem 36) 

 

Rozpočtovou změnu č. 79/2021 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 ve výši 302.500 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu smluvního závazku společnosti KŠD Legal advokátní 

kancelář s.r.o., na přímá zadání na uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících s malými  

a středními podniky na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou v každé ze tří dílčích 

podoblastí v oblasti Jihovýchod 

 

Rozpočtovou změnu č. 80/2021 

 - zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje pro rok 2021 ve výši 617.100 Kč. Finanční prostředky jsou určené na akci 

"Zpracování Územní studie Krušné hory - západ (dostupnost rekreace)".  

 

Rozpočtovou změnu č. 81/2021 

 - zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje pro rok 2021 ve výši 771.375 Kč. Finanční prostředky jsou určené na akci 

"Zpracování Územní studie silniční dopravy v oblasti Karlových Varů".  

 

Rozpočtovou změnu č. 82/2021 

 - zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 do běžných výdajů rozpočtu Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského 

kraje pro rok 2021 ve výši 442.569,60 Kč. Finanční prostředky jsou určené na akci "Oponent/supervizor  

a zpracovatel SEA (vč. Natura 2000) k Programu rozvoje Karlovarského kraje pro období 2021 - 2027".  

 

Rozpočtovou změnu č. 83/2021 

 - zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 do kapitálových výdajů rozpočtu Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje pro rok 2021 ve výši 320.166 Kč. Finanční prostředky jsou určené na akci 

"Zpracování Územní studie areálu krajských institucí Karlovy Vary, Dvory - 2019/2020".  

 

Rozpočtovou změnu č. 84/2021 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje o částku 8.064.705,89 Kč z titulu vrácení finančních 

prostředků Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky v rámci finančního vypořádání 

se státním rozpočtem za rok 2020. Jedná se o neinvestiční účelové dotace, které byly Karlovarskému kraji 

vráceny školami a školskými zařízeními v lednu a únoru 2021 jako nevyčerpané z dotací poskytnutých  

v roce 2020 z kapitoly Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na přímé výdaje  

a na rozvojové programy u právnických osob vykonávajících činnost školy nebo školského zařízení 

(rozpis vratek jednotlivých škol a školských zařízení je uveden v přílohách č. 1, 2 a 3). 

 

Rozpočtovou změnu č. 85/2021 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 12.800 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Úřadu práce České republiky na úhradu 

mzdových nákladů za období 12/2020 za pracovní místo vytvořené na základě Dohody o vyhrazení 

společensky účelného pracovního místa a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu 

a Evropského sociálního fondu č. KVA-SZ-20/2020. 

 

Rozpočtovou změnu č. 86/2021 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 ve výši 229.900 Kč do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru řízení projektů 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na úhradu smluvního závazku 

společnosti ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., smlouva evidenční číslo: KK02342/2020 

uzavřená v rámci realizace projektů Podpora veřejné hromadné dopravy v Karlovarském kraji v oblasti  

I.- IV. s cílem zlepšování dopravních systémů šetrných k životnímu prostředí, a to vyřazením stávajících 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 22.02.2021  č. j. KK/298/VZ/21 

 

22.02.2021  Strana 10 (celkem 36) 

 

autobusů z dopravní obslužnosti Karlovarského kraje a nákupem nových autobusů s pohonem  

CNG zaručující nižší ekologické zatížení (Nákup nízkoemisních autobusů pro I. – IV. oblast 

Karlovarského kraje), schválených k financování v rámci Integrovaného regionální operačního programu 

(IROP). 

 

Rozpočtovou změnu č. 87/2021 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 ve výši 216.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru řízení projektů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na plnění závazku ze smlouvy evidenční číslo 

KK01675/2020 uzavřené dne 28. 7. 2020 s GT Appraisal services - Znalecký ústav a.s., na poskytování 

technické podpory při vytváření podmínek pro čerpání z Fondu pro spravedlivou transformaci. 

 

Rozpočtovou změnu č. 88/2021 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 ve výši 1.339.720,20 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru finančního Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Jedná se o nespotřebované finanční prostředky státního rozpočtu, které musí 

Karlovarský kraj při finančním vypořádání se státním rozpočtem vrátit. 

 

Termín kontroly: 06.04.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
4. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a schválení použití fondu 

investic příspěvkové organizaci Střední škola živnostenská Sokolov, p. o., na nákup plynové pánve 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 174/02/21 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Střední škola živnostenská Sokolov, p. o., ve výši 200.000 Kč a jejich použití na nákup plynové pánve  

do školní jídelny 

 

Termín kontroly: 06.04.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
5. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů spolufinancovaných z EU  

od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského 

kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 175/02/21 
 

- bere na vědomí přehled finančních postihů aktuálních k 1. 2. 2021 u projektů spolufinancovaných z EU 

od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje 

a Karlovarskou krajskou nemocnicí, a.s., který je přílohou tohoto usnesení 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 

 

 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 22.02.2021  č. j. KK/298/VZ/21 

 

22.02.2021  Strana 11 (celkem 36) 

 

6. Volba přísedící Krajského soudu v Plzni 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 176/02/21 
 

- bere na vědomí informaci o kandidátce ke zvolení přísedící Krajského soudu v Plzni 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zvolit paní Lucii Bartákovou přísedící Krajského 

soudu v Plzni ve smyslu ustanovení § 64 odst. 2 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

Zodpovídá: PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 
7. Schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na sběr, svoz, přepravu, třídění, využívání a likvidaci 

komunálního odpadu v areálu Krajského úřadu Karlovarského kraje ze dne 7. 2. 2018, evidenční  

č. KK 00205/2018 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 177/02/21 
 

- schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na sběr, svoz, přepravu, třídění, využívání a likvidaci 

komunálního odpadu v areálu Krajského úřadu Karlovarského kraje, ze dne 7. 2. 2018, evidenční číslo  

KK 00205/2018, uzavřené mezi Karlovarským krajem a Marius Pedersen a.s., dle návrhu 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
8. Revokace usnesení č. RK 167/02/19 Pravidla pro pronájem zasedacích místností a zastupitelského 

sálu - zrušení pravidel, stanovení nového postupu, změna vzorových smluv 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 178/02/21 
 

- ruší část usnesení č. RK 167/02/19 ze dne 11. 2. 2019 a to: 

 

ukládá odboru vnitřních záležitostí předkládat Radě Karlovarského kraje do 30 dnů po ukončení 

kalendářního ¼ přehled uzavřených nájemní smluv a smluv o výpůjčce zasedacích místností  

a zastupitelského sálu Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

zbývající text usnesení zůstává v platnosti 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 22.02.2021  č. j. KK/298/VZ/21 

 

22.02.2021  Strana 12 (celkem 36) 

 

9. Strategie společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., v oblasti rozvoje pravidelných a nepravidelných 

linek, včetně nového slevového programu a incentivní podpory ze strany Sdružení Karlovarského 

kraje pro rozvoj leteckých linek, z.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 179/02/21 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení)  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (dále jen zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů,  

ve věcech kraje jako jediný společník společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., IČO 26367858, se sídlem  

K Letišti 132, Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Plzni v oddíle C, vložka 15872 

 

- bere na vědomí Strategii společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., 2030 včetně Strategie obchodních 

aktivit společnosti v jednotlivých segmentech leteckého provozu 
 

- bere na vědomí návrh společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., na aktualizovaný slevový program 

z publikovaných cen na podporu nových leteckých linek 

 

- bere na vědomí návrh Sdružení Karlovarského kraje pro rozvoj leteckých linek, z.s., na transparentní 

využití mimořádných finančních příspěvků řádných členů Sdružení formou incentivního programu  

na podporu nových leteckých linek 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  poskytnout mimořádný finanční 

příspěvek Karlovarského kraje, v postavení řádného člena, do Sdružení Karlovarského kraje pro rozvoj 

leteckých linek, z.s., za účelem financování incentivních programů v roce 2021 dle návrhu, v celkové  

výši 1.050.000 Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 89/2021 - zapojení volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 ve výši 1.050.000 Kč do rozpočtu Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na poskytnutí mimořádného finančního příspěvku Sdružení Karlovarského kraje  

pro rozvoj leteckých linek, z.s., za účelem financování incentivních programů v roce 2021 

 

Termín kontroly: 22.03.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Pos, jednatel společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
10. Záměr společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., předložit dopracovanou „Dokumentaci  

pro posouzení vlivu záměru stavby „Modernizace letiště Karlovy Vary – IV. etapa, rozšíření  

a prodloužení RWY 11/29 na životní prostředí“ Ministerstvu životního prostředí ČR k posouzení 

záměru podle §6 odst. (5) s obsahem a rozsahem podle přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb.,  

v platném znění 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 180/02/21 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení)  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (dále jen zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů,  

ve věcech kraje jako jediný společník společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., IČO 26367858, se sídlem  

K Letišti 132, Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Plzni v oddíle C, vložka 15872 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 22.02.2021  č. j. KK/298/VZ/21 

 

22.02.2021  Strana 13 (celkem 36) 

 

- bere na vědomí závěry z předložené Dokumentace pro posouzení vlivu záměru stavby „Modernizace 

letiště Karlovy Vary – IV. etapa, rozšíření a prodloužení RWY 11/29“ na životní prostředí zpracované  

v náležitostech dle přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb. 

 

- ukládá jednateli společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., zajistit předání dokumentace na příslušný úřad 

Ministerstva životního prostředí ČR k zahájení procesu posouzení podle § 8 zákona č. 100/2001 Sb. 

 

Termín kontroly: 22.03.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Pos, jednatel společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
11. Žádost obce Nové Hamry o prominutí jednorázové finanční náhrady za omezení vlastnických 

práv v souvislosti se stavbou „Nové Hamry ul. Nejdecká - VO“ v silničních pozemcích v majetku 

Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 181/02/21 
 

- souhlasí se snížením obci Nové Hamry jednorázové finanční náhrady za užívání části pozemku  

p. č. 1966/2 v k.ú. Nové Hamry na jednu polovinu, tj. 37.200 Kč + DPH z důvodu veřejné prospěšnosti 

stavby. 

 

Termín kontroly: 10.05.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
12. Žádost obce Třebeň o prominutí jednorázové finanční náhrady za omezení vlastnických práv  

v souvislosti se stavbou „Rozšíření VO Chocovice“ v silničních pozemcích v majetku Karlovarského 

kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 182/02/21 
 

- souhlasí se snížením obci Třebeň jednorázové finanční náhrady za užívání části pozemku p. č. 284/1  

v k. ú. Chocovice na jednu polovinu, tj. 52.605 Kč + DPH z důvodu veřejné prospěšnosti stavby 

 

Termín kontroly: 10.05.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
13. Uzavření dodatku č. 15 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 

uzavřené se společností Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 183/02/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  uzavřít dodatek č. 15 ke smlouvě  

ev. č. 01883/2014-00 o poskytnutí vyrovnávací platby za závazek veřejné služby se společností Údržba 

silnic Karlovarského kraje, a.s., IČO 26402068, Na Vlečce 177, 360 01 Otovice, dle návrhu 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 22.02.2021  č. j. KK/298/VZ/21 

 

22.02.2021  Strana 14 (celkem 36) 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit náměstka hejtmana, pana Ing. Jana Bureše, 

DBA, podpisem dodatku č. 15 ke smlouvě ev. č. 01883/2014-00 

 

Termín kontroly: 24.05.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
14. Schválení zplnomocnění ve věci uplatňování záručních a pozáručních vad řádně předaného  

a ukončeného díla: „Nemocnice Sokolov, stavební úpravy 4. NP pavilonu B, řešení CHÚC, stavební 

úpravy objektu trafostanice“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 184/02/21 
 

- schvaluje plnou moc ve věci uplatňování záručních a pozáručních vad řádně předaného a ukončeného 

díla „Nemocnice Sokolov, stavební úpravy 4. NP pavilonu B, řešení CHÚC, stavební úpravy objektu 

trafostanice“ pro NEMOS SOKOLOV, s.r.o., Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1,  

IČO 247 47 246, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana podpisem plné moci 

 

Termín kontroly: 22.03.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
15. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III", 1. průběžná výzva projektu - schválení  

XX. části dílčích projektů do zásobníku 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 185/02/21 
 

- schvaluje  

- k financování a zařazení do zásobníku dílčích projektů dílčí projekty podané v 1. průběžné výzvě 

projektu "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji  

v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III", dle přílohy 1 

 

- zamítnutí žádostí o dílčí projekty podaných v 1. průběžné výzvě projektu "Podpora výměny zdrojů tepla 

na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace 

III", dle přílohy 2 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem Smluv o poskytnutí 

účelové investiční dotace schválených dílčích projektů, a to za předpokladu, že se v rámci výzvy uvolní 

finanční prostředky k financování dílčích projektů 

 

Termín kontroly: 19.04.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 22.02.2021  č. j. KK/298/VZ/21 

 

22.02.2021  Strana 15 (celkem 36) 

 

16. Projekt „Podpora výkonů rozhodnutí stavebních úřadů“ – informace o stavu projektu  

a schválení odmítnutí přijetí rozhodnutí o poskytnutí dotace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 186/02/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci o stavu 

projektu „Podpora výkonů rozhodnutí stavebních úřadů“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení odmítnutí přijetí rozhodnutí 

o poskytnutí dotace č. 117D071000001 k projektu „Podpora výkonů rozhodnutí stavebních úřadů“ 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje - pověřit odbor investic k učinění kroků k odmítnutí 

rozhodnutí o poskytnutí dotace 

 

Termín kontroly: 19.04.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
17. Souhrnná informace k dynamickému nákupnímu systému "Dynamický nákupní systém  

na spotřební materiál a náhradní díly pro tiskárny a multifunkční zařízení" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 187/02/21 
 

- bere na vědomí seznam dodavatelů zařazených do dynamického nákupního systému "Dynamický 

nákupní systém na spotřební materiál a náhradní díly pro tiskárny a multifunkční zařízení" v roce 2020 

 

- bere na vědomí seznam veřejných zakázek zadaných v rámci dynamického nákupního systému 

"Dynamický nákupní systém na spotřební materiál a náhradní díly pro tiskárny a multifunkční zařízení"  

v roce 2020 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
18. Souhrnná informace k dynamickému nákupnímu systému "Dynamický nákupní systém  

na výpočetní a zobrazovací techniku a příslušenství" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 188/02/21 
 

- bere na vědomí seznam dodavatelů zařazených do dynamického nákupního systému "Dynamický 

nákupní systém na výpočetní a zobrazovací techniku a příslušenství" v roce 2020 

 

- bere na vědomí seznam veřejných zakázek zadaných v rámci dynamického nákupního systému 

"Dynamický nákupní systém na výpočetní a zobrazovací techniku a příslušenství" v roce 2020 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 22.02.2021  č. j. KK/298/VZ/21 

 

22.02.2021  Strana 16 (celkem 36) 

 

19. Schválení prodeje osobního vozidla zn. Renault Kangoo kombi, RZ 2K5 4537 ve vlastnictví 

Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření Domovu pro seniory Lázně Kynžvart, příspěvková 

organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 189/02/21 
 

- schvaluje dle přílohy č. 2 zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku kraje“ prodej nepotřebného 

osobního vozidla značky Renault Kangoo kombi, RZ 2K5 4537, rok výroby 2008, formou kupní smlouvy 

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Domovem pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvkovou 

organizací (jako prodávajícím na jedné straně), a zájemcem panem xxxxxxxx xxxxxxxxx, trvale bytem 

xxxxxxxxx, xxx xx xxxxxxxxxx, ve výši 12.500 Kč (jako kupujícím na straně druhé), dle návrhu 

 

- souhlasí s tím, že finanční prostředky v celkové výši 12.500 Kč, získané prodejem nepotřebného vozidla 

specifikovaného v návrhu, zůstanou příspěvkové organizaci 

 

- ukládá ředitelce Domova pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková organizace,  

Ing. Lence Wohlrabové, uzavřít předmětnou kupní smlouvu a pověřuje ji podpisem této smlouvy,  

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 21.06.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Lenka Wohlrabová, ředitelka Domova pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková 

organizace 

 

 
20. Rozhodnutí o nepotřebnosti movitého majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 190/02/21 
 

- souhlasí v souladu s pravidly Rady kraje č. PR 01/2021 Pravidla pro hospodaření s majetkem 

Karlovarského kraje a na doporučení Likvidační komise pro likvidaci movitého majetku spravovaného 

krajským úřadem, s naložením nepotřebného movitého majetku, dle návrhu 

 

- schvaluje prodej vozidel ve vlastnictví Karlovarského kraje, pronajatých společnosti Letiště Karlovy 

Vary s.r.o., za minimální ceny určené znaleckými posudky a příjem z prodeje vozidel převést  

do rozpočtu Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- ukládá odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje, zajistit potřebné kroky k prodeji 

předmětných vozidel 

 

Termín kontroly: 22.11.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Pos, jednatel společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 22.02.2021  č. j. KK/298/VZ/21 

 

22.02.2021  Strana 17 (celkem 36) 

 

21. Návrh majetkoprávního vypořádání nemovitých věcí v k.ú. a obci Loket mezi Karlovarským 

krajem a městem Loket 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 191/02/21 
 

- bere na vědomí informace k objektům bývalé Střední průmyslové školy v Lokti tvořených nemovitými 

věcmi: 

- pozemkem parc. č. 63 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 686 m2, jehož součástí je stavba (objekt  

k bydlení) č.p. 18, vše zapsáno na listu vlastnictví č. 246 pro k.ú. Loket, ve vlastnictví Karlovarského kraje 

(objekt bývalého domova mládeže), ve správě Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, 

příspěvková organizace, 

- pozemkem parc. č. 164 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 635 m2, jehož součástí je stavba (objekt 

občanského vybavení ) s č.p. 2, vše zapsáno na listu vlastnictví č. 1 pro k.ú. Loket, ve vlastnictví města 

Lokte (objekt bývalé Střední průmyslové školy) 

 

- ukládá odboru správa majetku oslovit město Loket odesláním návrhu majetkoprávního vypořádání 

nemovitých věcí v k.ú. Loket - objektů bývalé Střední průmyslové školy v Lokti, formou směny  

mezi vlastnictvím Karlovarského kraje a města Lokte, za předpokladu zápočtu kupních cen stanovených 

ve výši cen v místě a čase obvyklých dle znaleckých posudků 

 

Termín kontroly: 23.08.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Pavel Janus, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov 

 

 
22. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění stavby k pozemku 

p.p.č. 481/1 v k.ú. Krapice ve vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu  

pro Povodí Ohře, státní podnik, ve prospěch Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 192/02/21 
 

- schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění stavby k pozemku  

p.p.č. 481/1 v k.ú. Krapice a obci Františkovy Lázně, spočívající v právu umístit a dále provozovat stavbu 

mostu včetně odláždění svahů pod mostem, vybudovanou v rámci akce „Modernizace mostu  

ev.č. 231 23 – 1 Krapice“ na pozemek, jejíž rozsah je vymezen geometrickým plánem č. 208-2782/2020, 

včetně práva přístupu ke stavbě za účelem zajištění provozu, oprav, údržby či likvidace stavby  

na nezbytně nutnou dobu ve prospěch Karlovarského kraje, zastoupeného Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, a to za jednorázovou úplatu 10.800 Kč + DPH,  

t.j. celkem 13.068 Kč 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění stavby  

k pozemku p.p.č. 481/1 v k.ú. Krapice a obci Františkovy Lázně, spočívající v právu umístit a dále 

provozovat stavbu mostu včetně odláždění svahů pod mostem, vybudovanou v rámci akce „Modernizace 

mostu ev.č. 231 23 – 1 Krapice“ na pozemek, jejíž rozsah je vymezen geometrickým plánem  

č. 208-2782/2020, včetně práva přístupu ke stavbě za účelem zajištění provozu, oprav, údržby či likvidace 

stavby na nezbytně nutnou dobu, formou smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky 

a umístění stavby, mezi Povodím Ohře, státní podnik, se sídlem Bezručova 4219, PSČ 430 03 Chomutov, 

IČO 70889988 (jako povinný na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako oprávněný na straně druhé),  

za jednorázovou úplatu 10.800 Kč + DPH, t.j. celkem 13.068 Kč 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 22.02.2021  č. j. KK/298/VZ/21 

 

22.02.2021  Strana 18 (celkem 36) 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění stavby 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat 

kroky k podpisu předmětné smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění 

stavby 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
23. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby  

– část pozemku p.č. 1000/3 v k.ú. Nové Sedlo u Lokte 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 193/02/21 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat část pozemku p.č. 1000/3, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 891-45/2020 z původního pozemku p.č. 1000/3 a označena jako pozemek  

p.č. 1000/3 díl "a" o výměře 1 m2, v k.ú. Nové Sedlo u Lokte a obci Nové Sedlo, konkrétnímu zájemci 

xxxxxxx xxxxxxxx, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné),  

a xxxxxxx xxxxxxxx, bytem xxxxxxxxx, xxxxxxxxx, PSČ xxx xx (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 482-58/2020 ze dne 25.11.2020 

ve výši 139 Kč za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat  

výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej 

projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví xxxxxxx xxxxxxxx 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části pozemku  

p.č. 1000/3, která byla oddělena geometrickým plánem č. 891-45/2020 z původního pozemku p.č. 1000/3 

a označena jako pozemek p.č. 1000/3 díl "a" o výměře 1 m2, v k.ú. Nové Sedlo u Lokte a obci Nové 

Sedlo, konkrétnímu zájemci xxxxxxx xxxxxxxx, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako 

prodávající na straně jedné), a xxxxxxx xxxxxxxx, bytem xxxxxxxxx, xxxxxxxxx, PSČ xxx xx (jako 

kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem  

č. 482-58/2020 ze dne 25.11.2020 ve výši 139 Kč za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví xxxxxxx xxxxxxxx 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 22.02.2021  č. j. KK/298/VZ/21 

 

22.02.2021  Strana 19 (celkem 36) 

 

24. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Dolní Žandov – části pozemku p.p.č. 1079/1 v k.ú. Salajna 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 194/02/21 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést části pozemku p.p.č. 1079/1, které byly 

odděleny geometrickým plánem č. 292-129/2020 z původního pozemku p.p.č. 1079/1 a označeny novými 

parcelními čísly jako pozemky p.p.č. 1079/7 o výměře 119 m2 a 1079/8 o výměře 47 m2, v k.ú. Salajna  

a obci Dolní Žandov, konkrétnímu zájemci obci Dolní Žandov, a to formou darovací smlouvy mezi 

Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Dolní Žandov, se sídlem Dolní Žandov 36, PSČ 350 02 

Cheb, IČO 00253910 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění 

záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Dolní Žandov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod částí 

pozemku p.p.č. 1079/1, které byly odděleny geometrickým plánem č. 292-129/2020 z původního pozemku 

p.p.č. 1079/1 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky p.p.č. 1079/7 o výměře 119 m2 a 1079/8 

o výměře 47 m2, v k.ú. Salajna a obci Dolní Žandov, konkrétnímu zájemci obci Dolní Žandov,  

a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Dolní Žandov,  

se sídlem Dolní Žandov 36, PSČ 350 02 Cheb, IČO 00253910 (jako obdarovaný na straně druhé),  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité 

věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví obce Dolní Žandov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
25. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Šemnice – části pozemků p.p.č. 985/1 a 1014/5 v k.ú. Šemnice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 195/02/21 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést části pozemků p.p.č. 985/1 a 1014/5, které byly 

odděleny geometrickým plánem č. 738-3/2020 z původních pozemků p.p.č. 985/1 a 1014/5 a označeny 

novými parcelními čísly jako pozemky p.p.č. 985/10 o výměře 895 m2, 1014/18 o výměře 25 m2  

a 1014/19 o výměře 102 m2, v k.ú. a obci Šemnice, konkrétnímu zájemci obci Šemnice, a to formou 

darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Šemnice, se sídlem 

Dubina 25, PSČ 362 72 Kyselka, IČO 00255033 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu,  



Usnesení z 11. jednání RKK dne 22.02.2021  č. j. KK/298/VZ/21 

 

22.02.2021  Strana 20 (celkem 36) 

 

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce 

Šemnice 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod částí 

pozemků p.p.č. 985/1 a 1014/5, které byly odděleny geometrickým plánem č. 738-3/2020 z původních 

pozemků p.p.č. 985/1 a 1014/5 a označeny novými parcelními čísly jako pozemky p.p.č. 985/10 o výměře 

895 m2, 1014/18 o výměře 25 m2 a 1014/19 o výměře 102 m2, v k.ú. a obci Šemnice, konkrétnímu 

zájemci obci Šemnice, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí 

Šemnice, se sídlem Dubina 25, PSČ 362 72 Kyselka, IČO 00255033 (jako obdarovaný na straně druhé),  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité 

věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví obce Šemnice 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
26. Dotační program „Smart Akcelerátor 2.0 – Asistenční vouchery Karlovarského kraje“  

– schválení poskytnutí a neposkytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 196/02/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci dotačního programu „Smart Akcelerátor 2.0 – Asistenční vouchery 

Karlovarského kraje“ dle přílohy č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení neposkytnutí dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci dotačního programu „Smart Akcelerátor 2.0 – Asistenční 

vouchery Karlovarského kraje“ dle přílohy č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření Veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle přílohy č. 5 

 

- ukládá odboru regionální rozvoje a Karlovarské agentuře rozvoje podnikání, příspěvkové organizaci 

(partnerovi projektu Smart Akcelerátor 2.0) zpracovat materiál ke schválení na poskytnutí dotace  

do Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 21.06.2021 
 

 

 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 22.02.2021  č. j. KK/298/VZ/21 

 

22.02.2021  Strana 21 (celkem 36) 

 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
27. Aktualizace Předpisu Rady Karlovarského kraje č. 03/2017 pro řízení projektů financovaných  

z národních dotačních titulů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 197/02/21 
 

- schvaluje aktualizaci Předpisu Rady Karlovarského kraje č. xx/2021 „Pro řízení projektů financovaných 

z národních dotačních titulů“ dle návrhu 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje podpisem aktualizovaného Předpisu Rady Karlovarského kraje 

pro řízení projektů financovaných z národních dotačních titulů 

 

- ukládá odboru legislativnímu a právnímu a krajskému živnostenskému úřadu předložit vnitřní předpis  

k podpisu hejtmanovi 

 

Termín kontroly: 19.04.2021 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
28. Průběžná zpráva o realizaci a udržitelnosti projektu „Omezení výskytu invazních druhů rostlin 

v Karlovarském kraji“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 198/02/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí průběžnou zprávu 

o realizaci a udržitelnosti projektu „Omezení výskytu invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji“ 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
29. Udržitelnost projektu „Omezení výskytu invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji“  

– schválení zajištění služeb odborného konzultanta v oblasti ekologie a biologie invazních rostlin  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 199/02/21 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení předpisu Rady Karlovarského kraje č. PR 06/2018 Pravidla  

pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" čl. VIII.  

odst. 1 spočívající v možnosti zadat předmětnou veřejnou zakázku na služby odborného konzultanta  

v oblasti ekologie a biologie invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji přímým zadáním oslovením 

jednoho dodavatele. Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu dle § 27 písm. a) zák. č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek 

 

- ukládá odboru řízení projektů učinit kroky vedoucí k uzavření smlouvy na služby odborného 

konzultanta v oblasti ekologie a biologie invazních rostlin 

 

 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 22.02.2021  č. j. KK/298/VZ/21 

 

22.02.2021  Strana 22 (celkem 36) 

 

Termín kontroly: 19.04.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
30. Schválení realizace zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Rámcová dohoda - realizace 

opatření k omezení výskytu invazních rostlin v Karlovarském kraji 2021“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 200/02/21 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku 

„Rámcová dohoda - realizace opatření k omezení výskytu invazních rostlin v Karlovarském kraji 2021“ 

 

- schvaluje hodnotící kritérium „nejnižší nabídková jednotková cena včetně DPH“ pro hodnocení nabídek 

na veřejnou zakázku „Rámcová dohoda - realizace opatření k omezení výskytu invazních rostlin  

v Karlovarském kraji 2021“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Rámcová dohoda - realizace opatření k omezení 

výskytu invazních rostlin v Karlovarském kraji 2021“ 

 

- schvaluje seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku 

„Rámcová dohoda - realizace opatření k omezení výskytu invazních rostlin v Karlovarském kraji 2021“:  

 

• Václav Drofa, Slepá 853/7, 350 02 Cheb, IČO 46826629; 

• KHL-EKO, a.s., Kochova 1330/4, 430 01 Chomutov, IČO 26160277; 

• Zahradní a parková spol. s r.o., Petra Bezruče 360, 353 01 Velká Hleďsebe, IČO 25205978; 

• Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., Na Vlečce 177, 360 01 Otovice, IČO 26402068; 

• PROVAST, s.r.o., Sportovní 518, 357 33 Loket, IČO 29083052; 

• Marles s.r.o., Studentská 71, 323 00 Plzeň, IČO 29116724; 

• RECYS – MACH s.r.o., Citice 1, 356 01 Sokolov, IČO 26344955. 

 

- schvaluje  

členy hodnotící komise: 

Ing. Josef Janů 

Michal Šťovíček 

Ing. Martin Ševic 

Bc. Adéla Gogová 

Ing. Andrea Černá 

 

náhradníky hodnotící komise: 

Mgr. Dalibor Blažek 

Patrik Pizinger 

Karla Maříková 

Ing. Martin Kalina 

Ing. Erik Klimeš 

Martin Hurajčík 

Ing. Jan Bureš, DBA 

MUDr. Jiří Brdlík 

Jana Chochelová, DiS. 

Ing. Vít Venhoda 

Ing. Helena Baranovská 

Bc. Dagmar Kerulová 

Mgr. Kateřina Miosgová 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 22.02.2021  č. j. KK/298/VZ/21 

 

22.02.2021  Strana 23 (celkem 36) 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
31. Poskytnutí odměny k životnímu výročí řediteli Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího 

centra, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 201/02/21 
 

- schvaluje poskytnutí odměny u příležitosti životního výročí řediteli Gymnázia Sokolov a Krajského 

vzdělávacího centra, příspěvková organizace, jako ocenění jeho pracovních zásluh v rámci dlouholeté 

kvalitní práce ve školství, ve výši dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 10.05.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
32. Zřízení nového oboru vzdělání ve střední škole, jejíž činnost vykonává Integrovaná střední škola 

Cheb, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 202/02/21 
 

- schvaluje s účinností od 1. září 2021 zřízení oboru vzdělání 26-51-H/02 Elektrikář - silnoproud, denní 

forma vzdělávání, s nejvyšším povoleným počtem 90 žáků, ve střední škole, jejíž činnost vykonává 

Integrovaná střední škola Cheb, příspěvková organizace 

 

- zmocňuje vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu k podpisu žádosti 

zřizovatele o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat veškeré úkoly vyplývající  

z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 06.04.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
33. Zřízení funkce pověřence pro ochranu osobních údajů pro školy a školská zařízení zřizovaná 

Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 203/02/21 
 

- schvaluje s účinností od 1. března 2021 zřízení funkce pověřence pro ochranu osobních údajů pro školy 

a školská zařízení zřizovaná Karlovarským krajem dle přiloženého seznamu v rámci organizační struktury 

Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

- ukládá ředitelce krajského úřadu zajistit odpovědnou osobu v souladu s ustanovením Čl. 37 odstavce 5 

obecného nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně osobních údajů (GDPR), 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 22.02.2021  č. j. KK/298/VZ/21 

 

22.02.2021  Strana 24 (celkem 36) 

 

která bude vykonávat funkci pověřence pro ochranu osobních údajů u příspěvkových organizací v oblasti 

školství dle přiloženého seznamu 

 

- ukládá ředitelům škol a školských zařízení dle přiloženého seznamu nahlásit, po obdržení kontaktních 

údajů na pověřence pro ochranu osobních údajů, změny na Úřad pro ochranu osobních údajů a zveřejnit 

kontaktní údaje na pověřence na svých internetových stránkách 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkových organizací o tomto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 06.04.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
34. Zpráva o přijatém opatření ve věci chybějících sbírkových předmětů ve sbírkách Muzea 

Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 204/02/21 
 

- bere na vědomí zprávu o přijatém opatření ve věci chybějících sbírkových předmětů ve sbírkách Muzea 

Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 21.06.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Mgr. Dominika Kožešníková, ředitelka Muzea Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

 
35. Žádost o změnu podmínek o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na Film naživo  

- Amerikánka - HEAVEN´S GATE s. r. o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 205/02/21 
 

- schvaluje nové podmínky veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

dle důvodové zprávy 

 

- schvaluje opravu veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

dle přílohy č. 1 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu  

- v případě neschválení nových podmínek a opravy veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  

informovat žadatele o rozhodnutí Rady Karlovarského kraje 

- v případě schválení nových podmínek a opravy veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace předložit 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Oľze Halákové, člence rady 

Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, k podpisu a zajistit veškeré úkony ze smlouvy 

vyplývající 

 

Termín kontroly: 21.06.2021 
 

 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 22.02.2021  č. j. KK/298/VZ/21 

 

22.02.2021  Strana 25 (celkem 36) 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
36. Stanovení podmínek příspěvkovým organizacím poskytujícím sociální služby pro použití 

příspěvku na provoz z rozpočtu zřizovatele, povinností příjemce a důsledků porušení povinností 

příjemce v roce 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 206/02/21 
 

- schvaluje Podmínky pro použití příspěvku na provoz z rozpočtu zřizovatele, povinnosti příjemce  

a důsledky porušení povinností příjemce stanovené příspěvkovým organizacím poskytujícím sociální 

služby v roce 2021 včetně přílohy č. 1 Specifikace služeb a rozpis poskytnutého provozního příspěvku  

z dotace na rok 2021 

 

- ukládá ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem poskytujících sociální 

služby postupovat v souladu s Podmínkami pro použití příspěvku na provoz z rozpočtu zřizovatele, 

povinnostmi příjemce a důsledky porušení povinností příjemce stanovenými příspěvkovým organizacím 

poskytujícím sociální služby v roce 2021 včetně přílohy č. 1 Specifikace služeb a rozpis poskytnutého 

provozního příspěvku z dotace na rok 2021 

 

Termín kontroly: 06.12.2021 
 

Zodpovídá: Daniel Lindenberg, ředitel Domova pro osoby se zdravotním postižením "PATA"  

v Hazlově, příspěvková organizace 

Ing. Monika Šumová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením „PRAMEN“ 

v Mnichově, příspěvková organizace 

Mgr. Petra Sekáčová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením „SOKOLÍK“ 

v Sokolově, příspěvková organizace 

Ing. Pavel Novák, ředitel Domova pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, 

příspěvková organizace 

Marie Pařížská, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením v Radošově, 

příspěvková organizace 

Mgr. Simona Hechtová, ředitelka Domova pro seniory "SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, 

příspěvková organizace 

Bc. Alfréd Hlušek, ředitel Domova pro seniory v Perninku, příspěvková organizace 

Ing. Libor Syrovátka, ředitel Domova pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace 

Ing. Lenka Wohlrabová, ředitelka Domova pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková 

organizace 

Mgr. Alena Samuelová, ředitelka Domova pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková 

organizace 

JUDr. Bc. Zuzana Blažková, ředitelka Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ"  

v Nejdku, příspěvková organizace 

Mgr. Lenka Antolová, MPA., ředitelka Sociálních služeb v Kynšperku nad Ohří, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 22.02.2021  č. j. KK/298/VZ/21 

 

22.02.2021  Strana 26 (celkem 36) 

 

37. Jmenování ředitele příspěvkové organizace Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace, na dobu určitou 

Vyhlášení výběrového řízení na ředitele příspěvkové organizace Krajská správa a údržba silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 207/02/21 
 

- bere na vědomí vzdání se pracovního místa ředitele příspěvkové organizace Krajská správa a údržba 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, Ing. Janem Lichtnegerem, ke dni 28.02.2021 

 

- jmenuje s účinností od 01.03.2021 na pracovní místo ředitele příspěvkové organizace - Krajská správa  

a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, se sídlem v Sokolově, Chebská 282,  

IČO 70947023, Ing. Martinu Svojtkovou, a to na dobu určitou - do doby nástupu ředitele jmenovaného  

na základě výsledků výběrového řízení 

 

- stanovuje v souladu s platnou právní legislativou plat ředitelce příspěvkové organizace Krajská správa  

a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, Ing. Martině Svojtkové, ve výši dle návrhu 

 

- vyhlašuje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajská 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, výběrové řízení na pracovní místo ředitele organizace Krajská 

správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace 

 

- jmenuje výběrovou komisi ve složení: 

 

předseda komise:         Ing. Jan Bureš, DBA 

člen komise:                 Ing. Petr Kulhánek 

člen komise:                 Mgr. Robert Pisár 

člen komise:                 p. Patrik Pizinger 

člen komise:                 Ing. Karel Jakobec 

náhradník:                    Bc. Pavel Čekan 

náhradník:                    Ing. arch. Vojtěch Franta 

náhradník:                    Ing. Vít Hromádko 

 

tajemník komise: Naděžda Domecká, úřednice odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

- pověřuje náměstka hejtmana, Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem jmenovacího dekretu a platového 

výměru nové ředitelce organizace Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zabezpečení úkolů souvisejících se jmenováním nové ředitelky  

a vyhlášením výběrového řízení - zveřejnění výběrového řízení v personální inzerci 

 

Termín kontroly: 22.03.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
38. Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2020 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 208/02/21 
 

- revokuje usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 166/02/21 ze dne 15. 2. 2021 z důvodu, že došlo  

ke změně v alokaci volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2020 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 22.02.2021  č. j. KK/298/VZ/21 

 

22.02.2021  Strana 27 (celkem 36) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci o použití 

vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2020  

ve výši 933.028.359,52 Kč v souladu s účelem dle tabulky č. 1 řádků 13 až 16, řádků 18 až 53, řádků 55 

až 60 a dle tabulky č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení částečnou alokaci volných 

finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2020 ve výši 646.945.000 Kč 

dle tabulky č. 3 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
39. Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi na vybavení 3 velkokapacitních očkovacích míst v Karlovarském kraji 

(Karlovy Vary, Sokolov, Cheb) v souvislosti s provedením Strategie očkování proti onemocnění 

COVID-19 v ČR v období vyhlášeného nouzového stavu z důvodu epidemie onemocnění COVID-19 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 209/02/21 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení předpisu rady kraje č. PR 06/2018 Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi na přímé oslovení společnosti  

MIBA, s.r.o., Za Stodolou 94, 251 01 Modletice, IČO 45317364, na vybavení 3 velkokapacitních 

očkovacích míst v Karlovarském kraji (Karlovy Vary, Sokolov, Cheb) v souvislosti s provedením 

Strategie očkování proti onemocnění COVID-19 v ČR v období vyhlášeného nouzového stavu z důvodu 

epidemie onemocnění COVID-19 

 

- ukládá odboru bezpečnosti a krizového řízení a odboru správy majetku realizovat veškeré úkoly 

vyplývající z přijatého usnesení 

 

Termín kontroly: 06.12.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Roman Sviták, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
40. Návrh na finanční příspěvek Karlovarského kraje pro záměr společnosti ČEDOK a.s., 

provozovat sérii třinácti charterových letů v letní sezóně 2021 z Karlových Varů do Burgasu 

(Bulharsko)  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 210/02/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  schválit poskytnutí finančního příspěvku 

společnosti ČEDOK a.s. (IČO 60192755), pro realizaci programu třinácti sezónních letů z letiště Karlovy 

Vary do destinace Burgas ve výši 1.300.000 Kč bez DPH, a to v měsíčních splátkách dle důvodové zprávy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 90/2021 - zapojení volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 ve výši 1.300.000 Kč do rozpočtu Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na poskytnutí finančního příspěvku společnosti ČEDOK a.s., formou nákupu služeb 

pro realizaci programu třinácti sezónních letů z letiště Karlovy Vary do destinace Burgas v Bulharsku  

v roce 2021 

 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 22.02.2021  č. j. KK/298/VZ/21 

 

22.02.2021  Strana 28 (celkem 36) 

 

- schvaluje v případě poskytnutí příspěvku z rozpočtu Karlovarského kraje výjimku z ustanovení předpisu 

rady kraje č. PR 06/2018 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi na přímé oslovení společnosti ČEDOK a.s., pro realizaci programu třinácti 

sezónních letů z letiště Karlovy Vary do destinace Burgas ve výši 1.300.000 Kč bez DPH 

 

Termín kontroly: 19.04.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Pos, jednatel společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
41. Uzavření smlouvy k finančnímu příspěvku Karlovarského kraje pro záměr společnosti  

ČEDOK a.s., provozovat sérii třinácti charterových letů v letní sezóně 2021 z Karlových Varů  

do Burgasu (Bulharsko)  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 211/02/21 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech, ve znění pozdějších předpisů ve věcech kraje jako jediný společník obchodní 

společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., IČO 26367858, se sídlem K Letišti 132, Olšová Vrata, 360 01 

Karlovy Vary, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle C, vložka 

15872 

 

- ukládá jednateli Letiště Karlovy Vary s.r.o. přípravu smlouvy se společností ČEDOK a.s., pro realizaci 

programu třinácti sezónních letů z letiště Karlovy Vary do destinace Burgas ve výši 1.300.000 Kč  

bez DPH a předložit ji prostřednictvím odboru dopravy a silničního hospodářství ke schválení Radě 

Karlovarského kraje pokud Zastupitelstvo Karlovarského kraje schválí poskytnutí tohoto finančního 

příspěvku 

 

Termín kontroly: 19.04.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Pos, jednatel společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
42. Schválení realizace zadávacího řízení na zavedení dynamického nákupního systému 

"Dynamický nákupní systém na zajištění nepravidelné autobusové dopravy" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 212/02/21 
 

- schvaluje - realizaci zadávacího řízení formou nadlimitního užšího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na zavedení dynamického nákupního systému 

"Dynamický nákupní systém na zajištění nepravidelné autobusové dopravy" 

 

- schvaluje - zadávací dokumentaci pro zavedení dynamického nákupního systému "Dynamický nákupní 

systém na zajištění nepravidelné autobusové dopravy", dle předloženého znění 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 22.02.2021  č. j. KK/298/VZ/21 

 

22.02.2021  Strana 29 (celkem 36) 

 

43. Projekt „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské 

knihovny Karlovy Vary", registrační číslo projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007993 - informace 

o projektu a úprava finančního krytí projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 213/02/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o projektu „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské knihovny 

Karlovy Vary“, registrační číslo projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007993, uvedenou v důvodové 

zprávě 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí důvody navýšení 

finančního krytí projektu „Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů 

Krajské knihovny Karlovy Vary“ uvedené v důvodové zprávě 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení navýšení finančního krytí 

projektu o 2.000.000 Kč včetně DPH jako nezpůsobilý výdaj financovaný z Fondu budoucnosti z rozpočtu 

Karlovarského kraje pro rok 2021 dle návrhu, tj. celkové výdaje projektu budou max. 145.100.000 Kč 

včetně DPH 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 91/2021 - přesun rozpočtových prostředků v rámci rozpočtu 

kapitálových výdajů projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši ± 2.000.000 Kč., a to nevyužité prostředky z ukončeného projektu Zodolnění výjezdové základny 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Sokolově (IROP), které budou použity na výdaje 

nad rámec schválené dotace nezbytné pro realizaci projektu Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění  

a využívání knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary, schváleného k realizaci a financování  

v rámci programu Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), prioritní osa 3. Dobrá správa 

území a zefektivnění veřejných institucí 

 

Termín kontroly: 10.05.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
44. Pověření k podpisu žádosti o projekt "Rozvoj digitální technické mapy Karlovarského kraje 

(DTM) a rozvoj informačního systému IS DTM Karlovarského kraje" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 214/02/21 
 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana, podpisem žádosti o poskytnutí dotace včetně 

jednotlivých příloh, doplnění žádosti, případně změn žádosti v rámci projektu "Rozvoj digitální technické 

mapy Karlovarského kraje (DTM) a rozvoj informačního systému IS DTM Karlovarského kraje" 

podávaného do Operačního programu podnikání a inovace pro konkurenceschopnost - Výzva III programu 

podpory vysokorychlostní internet - aktivity: Vznik a rozvoj digitálních technických map (DTM) 

 

- pověřuje hejtmana, Ing. Petra Kulhánka, podpisem plné moci pro Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka 

hejtmana, k provádění úkonů vyplývajících z pověření uvedeného v předchozí části usnesení 

 

Termín kontroly: 10.05.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 22.02.2021  č. j. KK/298/VZ/21 

 

22.02.2021  Strana 30 (celkem 36) 

 

45. Žádost Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace,  

o navýšení provozního příspěvku na zajištění ubytovacích prostor pro potřeby poboček Vyšší 

policejní školy a Střední policejní školy Ministerstva vnitra v Praze a Vojenské střední školy a Vyšší 

odborné školy Ministerstva obrany v Moravské Třebové 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 215/02/21 
 

- schvaluje navýšení provozního příspěvku ve výši 1.325.000 Kč pro Integrovanou střední školu 

technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvková organizace, na zajištění ubytovacích prostor pro potřeby 

Vyšší policejní školy a Střední policejní školy Ministerstva vnitra v Praze a Vojenské střední školy  

a Vyšší odborné školy Ministerstva obrany v Moravské Třebové 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 92/2021 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ±1.325.000 Kč  

z neinvestiční rezervy na nepředvídané výdaje odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje  

do rozpočtu běžných výdajů odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje. Finanční prostředky jsou určeny na navýšení provozního příspěvku pro příspěvkovou organizaci 

Karlovarského kraje Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov, příspěvková organizace, 

na financování nákladů za nájemné, energie, služby a na dovybavení nově vzniklých ubytovacích prostor 

v domově mládeže, které jsou určeny žákům Vyšší odborné školy a střední policejní školy Ministerstva 

vnitra v Praze a Vojenské střední školy a vyšší odborné školy Ministerstva obrany v Moravské Třebové 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy a odboru finančnímu realizovat veškeré úkoly 

vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 19.04.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
46. Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi na výběr zhotovitele akce „Oprava a rekonstrukce budovy Závodu 

míru - 2. etapa – výměna výplní otvorů ve fasádě budovy Závodu míru 339/144, Karlovy Vary  

– Stará Role“ Základní školy a střední školy Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 216/02/21 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení předpisu rady kraje č. PR 06/2018 Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi na přímé oslovení společnosti Window 

Holding a.s. (IČO 28436024), pro realizaci akce s názvem "Oprava a rekonstrukce budovy Závodu míru - 

2. etapa – výměna výplní otvorů ve fasádě budovy Závodu míru 339/144, Karlovy Vary – Stará Role" 

Základní školy a střední školy Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- schvaluje změnu názvu schválené investiční akce Základní školy a střední školy Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, z „Oprava a rekonstrukce budovy Závodu míru – 2. etapa – sociální zařízení  

v celé budově a další část výměny oken“ na „Oprava a rekonstrukce budovy Závodu míru - 2. etapa  

– výměna výplní otvorů ve fasádě budovy Závodu míru 339/144, Karlovy Vary – Stará Role“ 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z přijatého usnesení 

 

Termín kontroly: 06.04.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 22.02.2021  č. j. KK/298/VZ/21 

 

22.02.2021  Strana 31 (celkem 36) 

 

47. Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi na výběr dodavatele akce Karlovarského kraje s názvem „Nákup 

licencí Řízení školy online pro školy a školská zařízení zřizovaná Karlovarským krajem“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 217/02/21 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení předpisu rady kraje č. PR 06/2018 Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi na přímé oslovení společnosti Wolters 

Kluwer ČR, a.s. (IČO 63077639), pro realizaci akce Karlovarského kraje s názvem "Nákup licencí Řízení 

školy online pro školy a školská zařízení zřizovaná Karlovarským krajem" 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 06.04.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
48. Zřízení dalšího místa poskytování vzdělávání střední školy, jejíž činnost vykonává Střední škola 

živnostenská Sokolov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 218/02/21 
 

- schvaluje s účinností od 1. března 2021 zřízení dalšího místa poskytování vzdělávání střední školy,  

jejíž činnost vykonává Střední škola živnostenská Sokolov, příspěvková organizace, na adrese nábřeží 

Petra Bezruče 2291, 356 01 Sokolov 

 

- zmocňuje vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu k podpisu žádosti 

zřizovatele o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat veškeré úkoly vyplývající  

z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 10.05.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
49. Nemocnice Sokolov – nájemné vs. příspěvek na náklady na správu, údržbu a opravy za rok 2020 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 219/02/21 
 

- bere na vědomí informaci o vzájemné fakturaci mezi  Karlovarským krajem a společností  

NEMOS SOKOLOV s.r.o., týkající se nájemného a příspěvku na náklady na správu, údržbu a opravy  

za rok 2020 v souladu se společnou dohodu o úplném a konsolidovaném znění smluv uzavřených  

v souvislosti s provozováním nemocnice Sokolov a upřesnění některých práv a povinností  

z nich vyplývajících, ev. č KK 01807/2018, ze dne 22.06.2018 

 

- schvaluje v souladu s článkem 15.2. společné dohody o úplném a konsolidovaném znění smluv 

uzavřených v souvislosti s provozováním  nemocnice Sokolov a upřesnění některých práv a povinností  

z nich vyplývajících, ev. č KK 01807/2018, ze dne 22.6.2018 výčet  akcí realizovaných na nemovitém 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 22.02.2021  č. j. KK/298/VZ/21 

 

22.02.2021  Strana 32 (celkem 36) 

 

majetku Karlovarského kraje v rámci správy, údržby a oprav v hodnotě 6.746.127,00 Kč bez DPH/ 

8.162.813,67 Kč vč. DPH, na základě kterých byly vyúčtovány třetími osobami společnosti  

NEMOS SOKOLOV s.r.o., plnění související se správou, opravami a údržbou 

 

- bere na vědomí čestné prohlášení ve věci určení charakteru majetku dle návrhu 

 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, uvolněný člen zastupitelstva 

 

 
50. Dohoda o vzájemném zápočtu závazků a pohledávek mezi Karlovarským krajem  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., v souladu se smlouvou o správě a údržbě nemovitého 

majetku a nájemní smlouvou za rok 2020 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 220/02/21 
 

- bere na vědomí informaci o vzájemném zápočtu závazků a pohledávek mezi Karlovarským krajem  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., v souladu se smlouvou o správě a údržbě nemovitého majetku,  

ze dne 8. 9. 2020, ev. č. KK 01978/2020 a nájemní smlouvou ze dne 30. 5. 2014, ev.č. KK 01312/2014-00 

 

- schvaluje v souladu s článkem 5.3 smlouvy o správě a údržbě nemovitého majetku, ev.č. KK01978/2020 

uzavřené mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., výčet akcí realizovaných  

na nemovitém majetku Karlovarského kraje v rámci údržby a technického zhodnocení v hodnotě 

18.558.388,49 Kč bez DPH/ 21.140.823,33 Kč vč. DPH 

 

- bere na vědomí čestná prohlášení ve věci určení charakteru majetku 

 

- bere na vědomí, že dílčí doložené dodavatelské daňové doklady ve výši 1.527.762,68 Kč bez DPH  

v rámci vzájemného zápočtu závazků a pohledávek mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou 

nemocnicí a.s., v souladu se smlouvou o správě a údržbě nemovitého majetku, ze dne 8. 9. 2020,  

ev. č. KK 01978/2020 a nájemní smlouvou ze dne 30. 5. 2014, ev.č. KK 01312/2014-00 nebyly ze strany 

Karlovarské krajské nemocnice a.s., ke dni 22. 1. 2021 uhrazeny 

 

- pověřuje představenstvo Karlovarské krajské nemocnice a.s., uhradit dílčí daňové doklady uvedené  

v přechozím bodě nejpozději do 30. 9. 2021, a o té skutečnosti informovat odbor zdravotnictví 

 

- schvaluje dohodu o vzájemném zápočtu závazků a pohledávek mezi Karlovarským krajem  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., v souladu se smlouvou o správě a údržbě nemovitého majetku  

a nájemní smlouvou, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, podpisem Dohody o vzájemném zápočtu 

závazků a pohledávek mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., v souladu se 

smlouvou o správě a údržbě nemovitého majetku a nájemní smlouvou 

 

Termín kontroly: 08.11.2021 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, uvolněný člen zastupitelstva 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 22.02.2021  č. j. KK/298/VZ/21 

 

22.02.2021  Strana 33 (celkem 36) 

 

51. Zrušení veřejné zakázky „Ochranné prostředky – respirátory FFP2 a FFP3“ Zdravotnické 

záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 221/02/21 
 

- schvaluje zrušení zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky s názvem: „Ochranné prostředky  

– respirátory FFP2 a FFP3“ v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť se v zadávacím řízení vyskytly důvody hodné 

zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval 

 

Termín kontroly: 21.06.2021 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
52. Rada hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje - odvolání současných a volba nových 

představitelů veřejné správy  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 222/02/21 
 

- odvolává současné představitele veřejné správy v Radě hospodářské a sociální dohody Karlovarského 

kraje: 

 Mgr. Petra Kubise - předsedu 

 Mgr. Janu Mračkovou Vildumetzovou - členku předsednictva 

 Martina Hurajčíka - člena předsednictva 

 Ing. Jana Bureše, DBA - člena předsednictva 

 Ing. Jaroslava Bradáče 

 Ing. Josefa Janů 

 Ing. Karla Jakobce 

 

- volí nové představitele veřejné správy v Radě hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje: 

 Ing. Petra Kulhánka - předsedu 

 Ing. arch. Vojtěcha Frantu - člena předsednictva 

 Patrika Pizingera - člena předsednictva 

 Ing. Karla Jakobce -  člena předsednictva 

 Mgr. Jindřicha Čermáka 

 Bc. Pavla Čekana 

 Ing. Víta Hromádko 

 

Termín kontroly: 24.05.2021 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 22.02.2021  č. j. KK/298/VZ/21 

 

22.02.2021  Strana 34 (celkem 36) 

 

53. Změny dotačních programů Karlovarského kraje v roce 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 223/02/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zrušit: 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu ochrany životního 

prostředí a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty schválený usnesením zastupitelstva 

kraje č. ZK 371/09/17 ze dne 7. 9. 2018 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu ochrany životního 

prostředí a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zmocnění Rady 

Karlovarského kraje k vyhlášení dotačního programu včetně pravidel v intencích čl. I. až X. dotačních 

programů: 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu ochrany životního 

prostředí a environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  zrušit v roce 2021 vyhlášení  

a administraci dotačních programů: 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje - "Senior Expres" 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu školních soutěží 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v oblasti 

prevence rizikového chování dětí a mládeže 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu kreativity, spolupráce 

a zdravého životního stylu dětí a mládeže v Karlovarském kraji 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu přípravy účastníků 

olympiády dětí a mládeže 

 Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na snížení výskytu prasete 

divokého v obydlených a obyvateli jinak využívaných oblastech Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje, školství, mládeže a tělovýchovy a životního prostředí a zemědělství 

 zveřejnit informace o zrušení vyhlášení a administrace dotačních programů v roce 2021 na webu 

Karlovarského kraje v sekci Dotace a na informačním webu programy.kr-karlovarsky.cz 

 

- ukládá odboru legislativnímu a právnímu a krajského živnostenského úřadu zpracovat materiál  

pro jednání zastupitelstva Karlovarského kraje ke schválení dotačního programu odboru životního 

prostředí a zemědělství 

 

Termín kontroly: 24.05.2021 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

PhDr. Mgr. Vratislav Smoleja, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního  

a právního a krajského živnostenského úřadu 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 22.02.2021  č. j. KK/298/VZ/21 

 

22.02.2021  Strana 35 (celkem 36) 

 

54. Výjimka z Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi na dodávku a montáž chladicích boxů pro zemřelé pro Karlovarskou 

krajskou nemocnici a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 224/02/21 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení předpisu rady kraje č. PR 06/2018 Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi na přímé oslovení Jaroslava Dubského, 

IČO 13817787, sídlem Letní 250/23, Říčany – Pacov, na dodávku a montáž chladicího boxu na 12 těl, 

dodávku a montáž chladicího boxu na 6 - 8 těl a elektrohydraulického zvedacího vozíku pro Karlovarskou 

krajskou nemocnici a.s., v souladu s cenovou nabídkou dle návrhu 

 

- ukládá odboru zdravotnictví realizovat veškeré úkoly vyplývající z přijatého usnesení 

 

Termín kontroly: 06.12.2021 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, uvolněný člen zastupitelstva 

 

 
55. Pověřovací akty k projektům společnosti Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o., financované  

v rámci evropského investičního nástroje ReactEU, které jsou součástí Integrovaného regionálního 

operačního programu 2014 – 2020  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 225/02/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí žádost společnosti 

Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o., o vydání pověřovacích aktů, případně příslibů k těmto pověřovacím 

aktům k žádostem o dotaci na projekty společnosti Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o., které by měly být 

financovány v rámci evropského investičního nástroje ReactEU, který je součástí Integrovaného 

regionálního operačního programu 2014 – 2020 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověřovací akty projektů 

společnosti Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o., dle návrhu v souladu s Rozhodnutím 2012/21/EU  

k výkonu služby obecného hospodářského zájmu v rámci evropského investičního nástroje ReactEU,  

který je součástí Integrovaného regionálního operačního programu 2014 – 2020, a to pro případ, že 

vyhlášená výzva bude požadovat vydání pověřovacího aktu 

 

Termín kontroly: 06.12.2021 
 

Zodpovídá: Veronika Kropfreiterová, ředitelka Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o. 

 

 
56. Svolání zasedání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 08.03.2021 a schválení návrhu 

programu  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 226/02/21 
 

- bere na vědomí informaci hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, o svolání zasedání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje na den 08.03.2021 od 9:00 hodin 

 

- schvaluje návrh programu jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 08.03.2021 dle návrhu 



Usnesení z 11. jednání RKK dne 22.02.2021  č. j. KK/298/VZ/21 

 

22.02.2021  Strana 36 (celkem 36) 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
57. Průběžné informace o přípravě Plánu spravedlivé územní transformace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 227/02/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí průběžnou 

informaci o přípravě Plánu spravedlivé územní transformace 

 

Termín kontroly: 19.04.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Petr Kulhánek v. r. Markéta Monsportová v. r. 

             hejtman             ověřovatelka 

   Karlovarského kraje 


